ATA Nº 003/2023

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PUTINGA
DE 12 DE maio DE 2023. Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três
dezoito horas horas, reuniram-se em SESSÃO EXTRAORDINÁRIA os seguintes
vereadores: PRESIDENTE Juliano Moretto da bancada do PSD, VICE-PRESIDENTE
Marina De Col Bertuol da bancada do PSD, PRIMEIRO SECRETÁRIO Ivaldo Luís
Marchese da bancada do PSD, VEREADOR JOSMAIRO MAROSTICA da bancada do
PROGRESSISTAS , VEREADOR EDISON AROSI da bancada do MDB ,VEREADOR
SAMUEL DALBERTO da bancada do PSD, VEREADOR VANDERLEI RADAELLI da
bancada do PROGRESSISTAS, VEREADOR CASSIANO LUIS SPINELLI da bancada do
MDB, e VEREADOR FERNANDO GONÇALVES DOS SANTOS da bancada do PSD.
Invocando a proteção de Deus, o(a) presidente Juliano Moretto declarou aberta a presente
sessão. .Em discussão geral, o presidente colocou em votação: EMENDA Nº 001 AO
PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 19/2023 - AUTORIA: Vereadores Juliano Moretto,
Marina De Col Bertuol, Ivaldo Luís Marchese, SAMUEL DALBERTO R FERNANDO
GONÇALVES DOS SANTOS, todos da bancada do PSD “ALTERA E RATIFICA TERMOS
DO PROJETO DE LEI Nº 019/2023, DE ORIGEM DO EXECUTIVO MUNICIPAL; DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” - Manifestou-se o parlamentar Edison Arosi. EM VOTAÇÃO:
APROVADO por unanimidade. PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 19/2023 - AUTORIA:
PODER EXECUTIVO - “INSTITUI NO MUNICÍPIO DE PUTINGA O PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL - “MINHA PROPRIEDADE MINHA EMPRESA”; E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” - EM DISCUSSÃO: Manifestaram-se os parlamentares: Edison
Arosi, Josmairo Marostica, Juliano Moretto. - EM VOTAÇÃO: APROVADO por unanimidade.
O presidente declarou encerrada a sessão extraordinária e solicitou a lavratura da presente
ata.

C
ha

ve
 d

e
A

ut
en

tic
aç

ão
 '6

62
90

82
C

'